Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      «_19_»  _сентября_  2019 года                                                             № _636_
с. Красный Чикой
О внесении изменений в размеры должностных окладов глав сельских поселений и муниципальных служащих органов местного самоуправления сельских поселений муниципального района «Красночикойский район» на 2019 год, утвержденные постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район» от 25 марта 2019 года № 185

Руководствуясь методикой расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края, утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 02 декабря 2016 года № 438 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 31 марта 2017 года № 114, постановлением Правительства Забайкальского края от 29 декабря 2017 года № 596, постановлением Правительства Забайкальского края от 28 апреля 2018 года № 174, постановлением Правительства Забайкальского края от 29 марта 2019 года № 108, постановлением Правительства Забайкальского края от 06 сентября 2019 года № 356) и на основании статьи 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района  постановляет:
         1. Внести в постановление администрации муниципального района «Красночикойский район» от 25 марта 2019 года № 185 «Об утверждении должностных окладов глав сельских поселений и муниципальных служащих органов местного самоуправления сельских поселений муниципального района «Красночикойский район» на 2019 год» (с изменениями, внесенными постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район» от 23 апреля 2019 года № 257) следующие изменения:

1) Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального района

«Красночикойский район»

от «_25_ » _марта___2019  г. №_185_

Размеры

должностных окладов глав сельских поселений

	№ п/п
	Группы по оплате труда
	Наименование сельского поселения
	Должностной оклад, рублей

	1
	2 группа (от 5001 до 10000 человек)
	Сельское поселение «Красночикойское»
	4503

	2
	3 группа (от 1001 до 5000 человек)
	Сельское поселение «Захаровское»;

сельское поселение «Коротковское»,

сельское поселение «Урлукское»;

сельское поселение «Черемховское»
	4279

	3
	4 группа (до 1000 человек)
	Сельское поселение «Альбитуйское»;

Сельское поселение «Архангельское»;

Сельское поселение «Байхорское»;

Сельское поселение «Большереченское»;

Сельское поселение «Верхнешергольджинское»;

Сельское поселение «Жиндойское»;

Сельское поселение «Малоархангельское»;

Сельское поселение «Мензенское»;

Сельское поселение «Шимбиликское»

Сельское поселение «Конкинское»
	4065

».

2) Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение №2
к постановлению администрации

муниципального района

«Красночикойский район»

от  «_25_ » _марта___2019  г. №_185_

Размеры
должностных окладов муниципальных служащих

органов местного самоуправления сельского поселения
по соответствующей должности муниципальной службы

	Должности муниципальной службы
	Должностной оклад, рублей

	2 группа
(от 5001 до 10000 человек)
	3 группа
(от 1001 до 5000 человек)
	4 группа
(до 1000 человек)

	Главная группа должностей

	Заместитель руководителя администрации
	3602
	3423
	3252

	Старшая группа должностей

	Главный специалист
	3062
	2910
	2764

	Ведущий специалист
	2972
	2824
	2683

».

         2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2019 года.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по финансам администрации муниципального района «Красночикойский район» Шарпилову И. А.

И. о. главы муниципального района

«Красночикойский район»                                                              В. М. Тюриков